АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЖЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От _______________ № ______________

    п. Вожега

	О внесении изменений в постановление  администрации Вожегодского муниципального района от 28 декабря 2022 года № 809 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Вожегодского муниципального округа на 2023 –  2025 годы»»

     В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях обеспечения  государственных гарантий доступности качественного образования, отвечающего современным потребностям социума и каждого гражданина, требованиям социально – экономического развития области и округа, администрация Вожегодского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Вожегодского муниципального района от 28 декабря 2022 года № 809 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Вожегодского муниципального округа на 2023 – 2025 годы» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. в муниципальной программе «Развитие образования Вожегодского муниципального округа на 2023 – 2025 годы», утвержденной постановлением (далее – программа):

1.1.1. позицию «Объемы финансирования программы» паспорта программы изложить в новой редакции:
	«Объемы финансирования программы
	- объем бюджетных ассигнований на реализацию программы за счет средств бюджета Вожегодского муниципального округа – 730651,4 тыс. руб., в том числе по годам:

 2023 год – 241096,1  тыс. руб.,

 2024 год – 243143,3  тыс. руб.,

 2025 год – 246412,0  тыс. руб.»;

1.1.2. раздел 3 программы «Ресурсное обеспечение программы»  изложить в новой редакции следующего содержания:

     «3. Ресурсное обеспечение программы

тыс. руб.

	Источник финансирования – местный бюджет Вожегодского муниципального округа
	Расходы по годам

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Всего:
	  241096,1
	243143,3
	   246412,0

	Межбюджетные трансферты из областного бюджета
	130434,0

	131249,5
	   138003,4

	Собственные доходы
	97650,0
	97650,0
	97650,0

	Межбюджетные трансферты из федерального бюджета
	13012,1
	14243,8

	10758,6

»;
1.1.3. в подпрограмме «Развитие общего и дополнительного образования детей» (далее - подпрограмма 1):
1.1.3.1. Основное мероприятие 8: «Обеспечение предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях» раздела «Характеристика основных направлений и мероприятий подпрограммы 1» дополнить абзацами 7-8 следующего содержания:
«- предоставление лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам, потерявшим в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающимся по образовательным программам основного общего, среднего общего образования.
В рамках осуществления данного мероприятия предусматривается выплата ежемесячной денежной компенсации в размере величины прожиточного минимума для детей, установленной в Вологодской области и ежегодного пособия на приобретение учебной литературы, письменных принадлежностей.»;
1.1.3.2. раздел 4  «Объем финансовых средств, необходимых для реализации подпрограммы 1» изложить  в  новой  редакции:
«4. Объем финансовых средств, необходимых для реализации подпрограммы 1

тыс. руб.

	Источник финансирования – местный бюджет Вожегодского муниципального района
	Расходы по годам

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Всего:
	165728,2

	165954,8
	167241,1

	Межбюджетные трансферты из областного бюджета
	92347,9
	91770,2
	96541,7

	Собственные доходы
	60368,3
	60374,2
	60374,2

	Межбюджетные трансферты из федерального бюджета
	13012,1
	13810,4
	10325,2

                                                                                                             »

1.1.3.3. приложение  2  к  подпрограмме 1  изложить  в  новой  редакции  согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.1.4. в подпрограмме «Обеспечение создания условий для реализации муниципальной программы «Развитие образования Вожегодского муниципального округа на 2023 –  2025 годы» (далее – подпрограмма 4):

1.1.4.1. позицию   «Объемы   бюджетных   ассигнований   подпрограммы 4»  паспорта подпрограммы  4 изложить в новой редакции:

	 «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 4
	общий объем финансирования мероприятий подпрограммы 4 за счет средств бюджета округа составит 65505,7 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2023 год – 21902,1 тыс. рублей;

2024 год – 21801,8 тыс. рублей;

2025 год -  21801,8 тыс. рублей.»;

       1.1.4.2. раздел 4  «Объем финансовых средств, необходимых для реализации подпрограммы 4» изложить  в  новой  редакции:

«4. Объем финансовых средств, необходимых для реализации подпрограммы 4

                                                                                                        тыс. руб.
	Источник финансирования – местный бюджет Вожегодского муниципального округа

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	ВСЕГО:
	21902,1
	21801,8
	21801,8

	Межбюджетные трансферты из областного бюджета
	682,7
	582,4
	582,4

	Собственные доходы
	21219,4
	21219,4
	21219,4

	Межбюджетные трансферты из федерального бюджета
	0
	0
	0

                                                                                                                        »;
1.1.4.3. приложение 2 к подпрограмме 4 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования на официальном сайте администрации Вожегодского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за   исполнением    настоящего   постановления   возложить на заместителя главы Вожегодского муниципального округа И.В. Иванову.
Исполняющий полномочия главы

 Вожегодского муниципального округа
                               Е.В. Первов
22.05.2023

416